
Kontaktní 
centrum ve 
Znojmě

NAŠLI JSTE
INJEKČNÍ
STŘÍKAČKU?

Chcete vědět, co s ní udělat? 
Na druhé straně letáčku najdete 

podrobný návod, jak se v takovém 
případě zachovat.



Jak se zachovat?
1. Pokud nemusíte, nesahejte na ni! 

2. Zavolejte nám na  778 765 885 (provádíme 
sběr pohozených injekčních stříkaček) anebo 
přivolejte městskou policii   156. Nezapomeňte 
určit polohu a popsat místo nálezu, sdělit počet 
nalezených stříkaček a zanechat na sebe telefonní 
číslo pro případ, kdy by se stříkačky nedařilo najít. 

3. Zabezpečte okolí! 

Pokud nemáte jinou možnost, 
postupujte následovně: 
1. Připravte si pevnou nádobu, do které stříkačku 

umístíte. Vhodná je plechovka či uzavíratelná 
plastová láhev. 

2. Nejlépe pinzetou anebo v rukavicích či přes 
kapesník, ubrousek, igelitový sáček, uchopte 
stříkačku co nejdále od jehly a vložte ji do nádoby. 

3. Nádobu bezpečně uzavřete (víčkem, sešlápnutím 
plechovky) tak, aby stříkačka nemohla vypadnout. 

4. Nádobu odevzdejte na adrese našeho zařízení: 
Horní Česká 4, Znojmo ( 778 765 885) anebo 
na služebně městské policie. Zajistíme odbornou 
likvidaci. Vyhozením do odpadkového koše či 
popelnice snížíte riziko poranění či případné 
nákazy infekční chorobou, avšak nebezpečí 
neodstraníte úplně!

Společnost Podané ruce nabízí již od roku 1991 kom-
plexní služby v oblasti prevence a léčby závislostí. 
Služby kontaktního centra jsou poskytovány ve městě 
Znojmě od roku 2001. Jedná se o nízkoprahové za-
řízení, které poskytuje ambulantní i terénní služby 
osobám ohroženým závislostí na návykových látkách.

  Kontaktní centrum ve Znojmě


